
(単位：人，㎡)

総数 ３歳 ４歳 ５歳

合　     計 589 189 180 220 213 49

八千代ひかり 181 59 50 72 63 15
八千代 中央 121 50 31 40 32 10
た  ち  ば  な 162 35 66 61 67 9
さ     わ    き 125 45 33 47 51 15

＊教職員数は本務者のみ

幼稚園名 学級数 建物面積

合　     計 27 3,388

八千代ひかり 8 1,060
八千代 中央 6 658
た  ち  ば  な 6 745
さ     わ    き 7 925

小学校
入学者数

平成10 4 649 265 263
      15 4 536 221 248
      16 4 587 195 227
      17 4 628 179 215
      18 4 650 201 278
      19 4 655 227 240
      20 4 620 226 241
      21 4 595 219 230
      22 4 597 214 224
      23 4 589 221 224
      24 4 602 185 192
      25 4 589 213 201

10,911

3,429
1,515

868
5,099

　８　幼稚園の状況

園児数

園　　　児　　　数
幼稚園名 修了者数

幼稚園数年   　度 修了者数

敷地面積

22,388

　      　資料：学校基本調査

教職員数

左のうち 運動場面積

資料：平成25年学校基本調査

各年度5月1日現在(単位：園，人)

　９　園児数の推移

10,225
2,556
3,129
6,478


